
 

 KAWAKAMI PAINT Mfg.Co.,LTD. 

Ｎ Ｅ Ｗ Ｓ 特 報 
 

お得意様各位 

                                ２０２２年３月                          

        川上塗料株式会社 

              

 

製品価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品をご愛顧いただき、厚くお礼申し上げます。 

 

先般より続くコロナ禍もワクチン接種率の上昇に伴い、欧米各国を中心に改善の傾向にあり

ますが、一方で需要の急激な回復、増大に供給側が追い付いておらず、又、原料サプライヤー

の工場火災やトラブル等による供給不安を受け化学製品及び原材料は世界的に非常に逼迫した

状況にあります。 

原材料価格の高騰や物流コストの上昇は、想定を大きく上回る勢いで進行し、この上昇傾向は

今後も継続していく予測です 

つきましては、甚だ遺憾でございますが、9 月 1 日より価格改正のお願いをしたばかりで誠に

申し訳ありませんが、当社としては大幅なコストアップは避けられない状況下において、製品

の安定供給を可能な限り努力しましたが、企業努力の限界をはるかに超える状況に至り、下記

の通り価格改定を実施させて頂きます。 

なお、弊社といたしましても今後あらゆる経営の合理化に取り組んでまいります。 諸般の事

情をご賢察のうえご了承賜りたくお願い申し上げます。    

                         敬具                                             

記 

 

1. 改定時期   2022 年 4 月 1 日より 

 

2. 改定内容      ①塗料各種   15％～25％ 

②硬化剤各種  15%～25％ 

③シンナー類  20%～30％ 

④運賃     15%～20％ 

   

                                                           

詳細については、担当営業よりご案内させて頂きます。 

以上 


